
ZARZĄDZENIE NR 3/2017 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

  z dnia 30 stycznia 2017  r .  

w sprawie zmiany Zakładowego planu kont 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1047 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 61), art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) oraz art. 40 i 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984 i 2260) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W Zakładowym planie kont dla Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego (organ) oraz jednostek obsługiwanych przez Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie, 

stanowiącym załącznik  do zarządzenia nr 17/2016 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 1 września 2016 r. w 

sprawie wprowadzenia Zakładowego planu kont wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 2 po koncie 950 Wkład niepieniężny w projektach realizowanych z wykorzystaniem 

środków europejskich (konto uzupełniające) dodaje się konto 960 Zabezpieczenia (konto 

uzupełniające); 

2) w § 6 dodaje się pkt 10a w brzmieniu: 

„10a) 960 Zabezpieczenia 

Konto 960 służy do ewidencji zabezpieczeń należytego wykonania umów oraz z tytułu 

gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej (np. gwarancje bankowe, gwarancje 

ubezpieczeniowe).  

Na Stronie Ma ujmuje się otrzymane i posiadane zabezpieczenia należytego wykonania umów 

oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej. 

Na stronie Wn ujmuje się zwracane kontrahentom zabezpieczenia należytego wykonania 

umów lub z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej. 

Ewidencja analityczna prowadzona jest w sposób zapewniający ustalenie stanu zabezpieczeń 

należytego wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej, 

według poszczególnych tytułów zobowiązań oraz według kontrahentów. 

Na koniec roku konto 910  może wykazywać saldo Ma oznaczające stan posiadanych 

zabezpieczeń, należytego wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie 

niepieniężnej.”; 

3) w § 18 pkt 2 po koncie 950 Wkład niepieniężny w projektach realizowanych z wykorzystaniem 

środków europejskich (konto uzupełniające) dodaje się konto 960 Zabezpieczenia (konto 

uzupełniające); 



4) w § 21 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) 960 Zabezpieczenia 

Konto 960 służy do ewidencji zabezpieczeń należytego wykonania umów oraz z tytułu 

gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej (np. gwarancje bankowe, gwarancje 

ubezpieczeniowe).  

Na Stronie Ma ujmuje się otrzymane i posiadane zabezpieczenia należytego wykonania umów 

oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej. 

Na stronie Wn ujmuje się zwracane kontrahentom zabezpieczenia należytego wykonania 

umów lub z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej. 

Ewidencja analityczna prowadzona jest w sposób zapewniający ustalenie stanu zabezpieczeń 

należytego wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej, 

według poszczególnych tytułów zobowiązań oraz według kontrahentów. 

Na koniec roku konto 910  może wykazywać saldo Ma oznaczające stan posiadanych 

zabezpieczeń, należytego wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie 

niepieniężnej.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 

2017 r. i podlega przekazaniu kierownikom jednostek obsługiwanych. 

 

                                                                                                  Starosta 

Krzysztof Maćkiewicz 

 


